Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение
средняя общеобразовательная школа № 1

г. Нижние Серги

Приказ

18.12.2020г. №87
г. Нижние Серги

«О сопровождении обучающихся с ОВЗ»
Для эффективной организации учебно - восстановительного процесса
обучающихся с ОВЗ

приказываю:

1. Назначить ассистентами (сопровождающими) для оказания помощи
детям с ОВЗ в процессе УВП классных руководителей:

№
п/п

ФИО обучающегося Класс Классный
руководитель

1. Сметанин А.В. 2 «А» Валенцева А. А.
2. Ахманаев И.Д. 7 «Б» Сычева Е.Н.
3. Азёма С.М. 9 «Б» Баранникова О.Б.
4. Филатов Д.М. 8 «Б» Потапова Н.А.
5. Ширванова А.С. 8 «Б» Потапова Н.А.
6. Кривоусов В.Н. 7 «Б» Сычева Е.Н.
7. Путилов Е.А. 5 «В» Бушуева Т.А.
8. Сычева Л.М. 5 «В» Бушуева Т.А.
9. Бакулин Я.Ю. 3 «А» Блинова Н.О.
10. Константинова Д.А. 3 «А» Блинова Н.О.
11. Подъячев Б.Т. 3 «Б» Григорьева Т.Н.
12. Подъячева В.М. 3 «Б» Григорьева Т.Н.
13. Подъячева В.М. 3 «Б» Григорьева Т.Н.
14. Мешков А. А. 5 «В» Бушуева Т.А.
15. Бурлаков М.В. 8 «Б» Потапова Н.А.
16. Власов И.А. 3 «А» Блинова Н.О.
17. Путилов Т.С. 4 «А» Жукова Т.В.
18. Деркач Е.С. 2 «А» Валенцева А. А.

2. Вменить в обязанности ассистентов следующие обязанности:
- планировать, организовывать, реализовывать и мониторить специальные
условия образования для каждого учащегося с ОВЗ в школе;
- организовывать условия для инновационной деятельности специалистов в
рамках инклюзии;
- развивать взаимодействие с профессиональным сообществом по вопросам
инклюзивного обучения детей;

- координировать взаимодействие между специалистами инклюзивного
обучения школы;

предупреждать и разрешать конфликтные ситуации.
- регулировать взаимоотношения между всеми участниками инклюзии,